
BAR DISONANTE
28.29 kW 23 de Mayo de 2025

PDBT 771140707160

6,523 kWh $ 31,395

46 7,110 kWh $102

99.68 % BIMESTRE $ 31,293

$188,367.00 MXN $612.00 MXN $187,755.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 615 W 46 128.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

49.8 %



Propuesta 1 23 de Mayo de 2025 7 de Junio de 2025

20250682

BAR DISONANTE  

46 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

46 ESTRUCTURA

46 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

46 MATERIAL ELÉCTRICO

2 Growatt Inverter 10 kW

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Trámite UVIE

Subtotal $ 423,494.19

Descuento $ 46,330.26

TOTAL (MXN) $ 377,163.93

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

Precio de contado: $377,163.93
Enganche: $301,731.14
Saldo al final de la instalación: $56,574.59
Pago final al cambio de medidor: $18,858.20

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 188,367.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 187,755.00 $ 187,755.00 $ -189,408.93

2 $ 194,018.01 $ 630.36 $ 0.00 $ 193,387.65 $ 193,387.65 $ 3,978.72

3 $ 199,838.55 $ 649.27 $ 0.00 $ 199,189.28 $ 199,189.28 $ 203,168.00

4 $ 205,833.71 $ 668.75 $ 0.00 $ 205,164.96 $ 205,164.96 $ 408,332.96

5 $ 212,008.72 $ 688.81 $ 0.00 $ 211,319.91 $ 211,319.91 $ 619,652.87

6 $ 218,368.98 $ 709.48 $ 0.00 $ 217,659.50 $ 217,659.50 $ 837,312.37

7 $ 224,920.05 $ 730.76 $ 0.00 $ 224,189.29 $ 224,189.29 $ 1,061,501.66

8 $ 231,667.65 $ 752.68 $ 0.00 $ 230,914.97 $ 230,914.97 $ 1,292,416.63

9 $ 238,617.68 $ 775.26 $ 0.00 $ 237,842.42 $ 237,842.42 $ 1,530,259.05

10 $ 245,776.21 $ 798.52 $ 0.00 $ 244,977.69 $ 244,977.69 $ 1,775,236.73

11 $ 253,149.50 $ 822.48 $ 0.00 $ 252,327.02 $ 252,327.02 $ 2,027,563.75

12 $ 260,743.98 $ 847.15 $ 0.00 $ 259,896.83 $ 259,896.83 $ 2,287,460.58

13 $ 268,566.30 $ 872.57 $ 0.00 $ 267,693.74 $ 267,693.74 $ 2,555,154.32

14 $ 276,623.29 $ 898.74 $ 0.00 $ 275,724.55 $ 275,724.55 $ 2,830,878.87

15 $ 284,921.99 $ 925.70 $ 0.00 $ 283,996.28 $ 283,996.28 $ 3,114,875.15

16 $ 293,469.65 $ 953.48 $ 0.00 $ 292,516.17 $ 292,516.17 $ 3,407,391.32

17 $ 302,273.74 $ 982.08 $ 0.00 $ 301,291.66 $ 301,291.66 $ 3,708,682.98

18 $ 311,341.95 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 310,330.41 $ 310,330.41 $ 4,019,013.39

19 $ 320,682.21 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 319,640.32 $ 319,640.32 $ 4,338,653.71

20 $ 330,302.67 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 329,229.53 $ 329,229.53 $ 4,667,883.24

21 $ 340,211.75 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 339,106.41 $ 339,106.41 $ 5,006,989.65

22 $ 350,418.11 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 349,279.61 $ 349,279.61 $ 5,356,269.26

23 $ 360,930.65 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 359,758.00 $ 359,758.00 $ 5,716,027.25

24 $ 371,758.57 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 370,550.74 $ 370,550.74 $ 6,086,577.99

25 $ 382,911.33 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 381,667.26 $ 381,667.26 $ 6,468,245.25

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 7,041.0 8,576.5 8,566.5 9,062.3 7,891.9 7,198.5

Consumo actual 6,925.0 5,878.0 6,336.0 6,000.0 7,000.0 7,000.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


